
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 9,071,392 8,777,323 294,069

국 147,200 147,200 0

지 290,000 208,000 82,000

기 3,021,090 3,021,526 △436

도 1,374,853 1,370,151 4,702

시 4,238,249 4,030,446 207,803

의료지원 8,641,848 8,504,275 137,573

국 147,200 147,200 0

지 290,000 208,000 82,000

기 2,986,463 2,986,899 △436

도 1,372,999 1,352,547 20,452

시 3,845,186 3,809,629 35,557

의료지원 1,271,853 1,264,846 7,007

기 593,949 593,949 0

도 114,001 114,001 0

시 563,903 556,896 7,007

보건사업 운영지원 21,554 14,547 7,007

201 일반운영비 8,934 9,927 △993

01 사무관리비 216 240 △24

○1 일반수용비 216 240 △24

▷관용차량 고속도로 통행료 216 240 △24경정 216,000원

02 공공운영비 8,718 9,687 △969

○4 차량선박비 4,018 4,987 △969

▷차량유지비(소형승용) 4,018 4,987 △969경정 4,018,000원

405 자산취득비 12,620 4,620 8,000

01 자산및물품취득비 12,620 4,620 8,000

○모자보건사업 관리 서버(교체)

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

의료급여수급권자 일반검진 및 생애전환기검진 지원 52,380 52,380 0

기 41,904 41,904 0

도 5,238 5,238 0

시 5,238 5,238 0

201 일반운영비 0 300 △300

기 0 240 △240

도 0 30 △30

시 0 30 △30

01 사무관리비 0 300 △300

○1 일반운영비 0 300 △300

▷홍보물 및 물품구입 0 300 △300경정 0원

기 0 240 △240

도 0 30 △30

시 0 30 △30

308 자치단체등이전 52,380 52,080 300

기 41,904 41,664 240

도 5,238 5,208 30



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,238 5,208 30

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,380 52,080 300

○의료급여 일반검진 및 생애전환기 검진비

52,380 52,080 300경정 52,380,000원

기 41,904 41,664 240

도 5,238 5,208 30

시 5,238 5,208 30

진료지원 320,004 325,496 △5,492

도 54,200 54,200 0

시 265,804 271,296 △5,492

진료지원 101,749 104,435 △2,686

201 일반운영비 18,990 21,100 △2,110

01 사무관리비 18,990 21,100 △2,110

○1 일반수용비 18,990 21,100 △2,110

▷한방보건사업 홍보물 제작 및 운영물품

430 2,540 △2,110경정 430,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○공중보건의사 이동진료업무 추진

5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

보건의료 장비 유지관리 25,255 28,061 △2,806

201 일반운영비 25,255 28,061 △2,806

02 공공운영비 25,255 28,061 △2,806

○3 시설장비유지비 25,255 28,061 △2,806

▷방사선장비(리스템 DRS-500)

11,714 14,520 △2,806경정 11,714,000원

모자보건 2,467,863 2,330,613 137,250

국 147,200 147,200 0

지 290,000 208,000 82,000

기 158,475 158,475 0

도 445,224 424,624 20,600

시 1,426,964 1,392,314 34,650

출산지원시책 730,300 730,800 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○1 일반수용비 4,500 5,000 △500

▷모자보건 홍보물 및 소모품 구입

2,500 3,000 △500경정 2,500,000원

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조) 403,393 297,143 106,250

지 290,000 208,000 82,000

도 22,679 17,829 4,850

시 90,714 71,314 19,400

307 민간이전 403,393 297,143 106,250

지 290,000 208,000 82,000



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 22,679 17,829 4,850

시 90,714 71,314 19,400

05 민간위탁금 403,393 297,143 106,250

○산모신생아 건강관리 지원

403,393 297,143 106,250경정 403,393,000원

지 290,000 208,000 82,000

도 22,679 17,829 4,850

시 90,714 71,314 19,400

산후 건강관리 지원 403,100 371,600 31,500

도 201,550 185,800 15,750

시 201,550 185,800 15,750

101 인건비 15,400 0 15,400

도 7,700 0 7,700

시 7,700 0 7,700

04 기간제근로자등보수 15,400 0 15,400

○산후 건강관리 상담사 15,400 0 15,400

▷기본급 7,900 0 7,90060,300원*1인*131일

도 3,950 0 3,950

시 3,950 0 3,950

▷주휴수당 1,568 0 1,56860,300원*1인*26일

도 784 0 784

시 784 0 784

▷상여금 2,432 0 2,4322,432,000원*1인

도 1,216 0 1,216

시 1,216 0 1,216

▷급식비 및 교통보조비 1,500 0 1,5001,500,000원*1인

도 750 0 750

시 750 0 750

▷4대보험료 2,000 0 2,0002,000,000원*1인

도 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

도 3,500 2,500 1,000

시 3,500 2,500 1,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○1 일반수용비 7,000 5,000 2,000

▷산후 건강관리 홍보물 및 소모품 구입

7,000 5,000 2,000경정 7,000,000원

도 3,500 2,500 1,000

시 3,500 2,500 1,000

307 민간이전 379,700 365,600 14,100

도 189,850 182,800 7,050

시 189,850 182,800 7,050

01 의료및구료비 379,700 365,600 14,100

○산후 건강관리 지원 379,700 365,600 14,100경정 379,700,000원

도 189,850 182,800 7,050

시 189,850 182,800 7,050



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종 4,582,128 4,583,320 △1,192

기 2,234,039 2,234,475 △436

도 759,574 759,722 △148

시 1,588,515 1,589,123 △608

예방접종 및 홍보 114,050 114,370 △320

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 2,880 3,200 △320

▷예방접종관리 홍보물 제작

1,680 2,000 △320경정 1,680,000원

국가예방접종 실시(어린이) 2,995,568 2,996,440 △872

기 1,497,784 1,498,220 △436

도 509,246 509,394 △148

시 988,538 988,826 △288

307 민간이전 2,995,568 2,996,440 △872

기 1,497,784 1,498,220 △436

도 509,246 509,394 △148

시 988,538 988,826 △288

01 의료및구료비 2,995,568 2,996,440 △872

○예방접종 보건소 약품 구입

239,696 303,380 △63,684경정 239,696,000원

기 119,848 151,690 △31,842

도 40,748 51,575 △10,827

시 79,100 100,115 △21,015

○예방접종 민간의료기관 접종비 지원

2,755,872 2,693,060 62,812경정 2,755,872,000원

기 1,377,936 1,346,530 31,406

도 468,498 457,819 10,679

시 909,438 888,711 20,727

재무활동(의료지원과) 179,062 0 179,062

보전지출 179,062 0 179,062

보조금반환(의료지원과) 179,062 0 179,062

802 반환금기타 179,062 0 179,062

01 국고보조금반환금 87,791 0 87,791

○1 국고보조금 사용잔액 86,569 0 86,569

▷2017년 기저귀 및 조제분유 지원

78,056 0 78,056

▷2017년 난임부부 지원 391 0 391

▷2017년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

607 0 607

▷2017년 난청조기진단 688 0 688

▷2017년 고위험임산부의료비 지원

6,314 0 6,314

▷2017년 저소득층 여성 청소년 생리대 지원

513 0 513

78,055,040원*1식

390,180원*1식

606,740원*1식

687,500원*1식

6,313,250원*1식

512,030원*1식



부서: 의료지원과

정책: 재무활동(의료지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 국고보조금 이자 반납금 1,222 0 1,222

▷2017년 지역자율형사회서비스투자사업

264 0 264

▷2017년 기저귀 및 조제분유 지원

943 0 943

▷2017년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

10 0 10

▷2017년 표준모자보건수첩 제작

5 0 5

263,670원*1식

942,980원*1식

9,100원*1식

4,520원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 91,271 0 91,271

○1 시도비보조금 사용잔액 91,056 0 91,056

▷2017년 기저귀 및 조제분유 지원

15,612 0 15,612

▷2017년 난임부부 지원 79 0 79

▷2017년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

122 0 122

▷2017년 고위험임산부의료비 지원

1,263 0 1,263

▷2017년 난청조기진단 138 0 138

▷2017년 산후 돌봄 지원사업

73,739 0 73,739

▷2017년 저소득층 여성 청소년 생리대 지원

103 0 103

○2 시도비보조금 이자 반납금 215 0 215

▷2017년 지역자율형사회서비스투자사업

23 0 23

▷2017년 기저귀 및 조제분유 지원

189 0 189

▷2017년 청소년산모 임신출산 의료비 지원

2 0 2

▷2017년 표준모자보건수첩 제작 1 0 1

15,611,010원*1식

78,030원*1식

121,340원*1식

1,262,650원*1식

137,500원*1식

73,738,860원*1식

102,400원*1식

22,600원*1식

188,600원*1식

1,820원*1식

910원*1식

행정운영경비(의료지원과) 250,482 273,048 △22,566

기 34,627 34,627 0

도 1,854 17,604 △15,750

시 214,001 220,817 △6,816

인력운영비 199,212 222,346 △23,134

기 34,627 34,627 0

도 1,854 17,604 △15,750

시 162,731 170,115 △7,384

인력운영비(예방접종등록센터 운영) 71,860 64,600 7,260

기 25,357 25,357 0

시 46,503 39,243 7,260

101 인건비 71,860 64,600 7,260

기 25,357 25,357 0

시 46,503 39,243 7,260

03 무기계약근로자보수 71,860 64,600 7,260

○예방접종등록센터 인건비(2인) 71,860 64,600 7,260



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷4대보험 5,200 0 5,200

▷퇴직적립금 2,060 0 2,060

2,600,000원*2인

2,060,000원*1식

인력운영비(국가암검진) 36,153 34,100 2,053

기 6,000 6,000 0

도 1,200 1,200 0

시 28,953 26,900 2,053

101 인건비 36,153 34,100 2,053

기 6,000 6,000 0

도 1,200 1,200 0

시 28,953 26,900 2,053

03 무기계약근로자보수 36,153 34,100 2,053

○국가 암검진 36,153 34,100 2,053

▷퇴직적립금 2,053 0 2,0532,052,970원*1인

인력운영비(모자보건사업) 36,553 34,500 2,053

기 3,270 3,270 0

도 654 654 0

시 32,629 30,576 2,053

101 인건비 36,553 34,500 2,053

기 3,270 3,270 0

도 654 654 0

시 32,629 30,576 2,053

03 무기계약근로자보수 36,553 34,500 2,053

○모자보건사업 인건비 36,553 34,500 2,053

▷퇴직적립금 2,053 0 2,0532,052,970원*1인

인력운영비(산후건강관리지원) 0 34,500 △34,500

도 0 15,750 △15,750

시 0 18,750 △18,750

101 인건비 0 34,500 △34,500

도 0 15,750 △15,750

시 0 18,750 △18,750

03 무기계약근로자보수 0 34,500 △34,500

○산후 건강관리 지원 인건비 0 34,500 △34,500

▷기본급 0 19,200 △19,200경정 0원

도 0 9,600 △9,600

시 0 9,600 △9,600

▷상여금 0 6,400 △6,400경정 0원

도 0 3,200 △3,200

시 0 3,200 △3,200

▷연차수당 0 900 △900경정 0원

도 0 450 △450

시 0 450 △450

▷정액급식비 0 1,560 △1,560경정 0원

도 0 780 △780

시 0 780 △780

▷교통보조금 0 1,440 △1,440경정 0원

도 0 720 △720



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 0 720 △720

▷퇴직금 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 1,000 △1,000

시 0 1,000 △1,000

▷4대보험 0 3,000 △3,000경정 0원

기본경비 51,270 50,702 568

기본경비(의료지원과) 51,270 50,702 568

201 일반운영비 5,258 5,842 △584

01 사무관리비 3,638 4,042 △404

○1 일반수용비 2,006 2,410 △404

▷부서운영 일반수용비 2,006 2,410 △404경정 2,006,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

○1 공공요금 및 제세 1,620 1,800 △180

▷우편요금 1,620 1,800 △180경정 1,620,000원

202 여비 24,732 27,480 △2,748

01 국내여비 24,732 27,480 △2,748

○기본업무수행여비 22,032 24,480 △2,448

○의료지원 업무추진 관외여비

2,700 3,000 △300

경정 22,032,000원

경정 2,700,000원

405 자산취득비 16,200 12,300 3,900

01 자산및물품취득비 16,200 12,300 3,900

○PC(교체) 3,900 0 3,9001,300,000원*3대


